ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ

Об утверждении перечня тем выпускных
| | кришфикационных работ и научных руководителей

обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе (шифр ВМ.5900.*)

| | ^Управление на основе данных (в онлайн-формате)»

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе
от 27.09.2023 № 12232/1 «О формировании электронного реестра, выборе и
утверждении тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в
2023-2024 учебном году», на основании пункта 5sЛ .9 приказа ректора от 08.08.2008
№ 1093/1 «О распределении полномочий между должностными лицами Санкт-
Петербургского государственного университета» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень тем выпускных квалификационных
работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5900.*) «Управление на основе
данных (в онлайн-формате)» по направлению подготовки 38.04.01 «Экономика».

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
ШишмаковуД. Э. обеспечить размещение настоящего Приказа на сайте СПбГУ в
разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных
руководителей обучающихся по основным образовательным программам выпускного
курса 2024 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего Приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику
Управления образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 38.00.00
Экономика и управление от 01.12.2023 № 05/2.1/38-03-17.

Начальник Управления
образовательных программ / / //у/ М. А. Соловьева

Г Ь// и
L J

mailto:org@spbu.ru

Приложение
УТВЕРЖДЕН У I JJU/Г ЛУ/^1 .1 I *

приказом от s/Q. *f6333/У

Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса
по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5900.*) «Управление на основе данных (в онлайн-формате)» по

направлению подготовки 38.04.01 «Экономика»

№ ФИО обучающегося Тема выпускной квалификационной
работы

ФИО научного
руководителя

выпускной
квалификационной

работы

Должность научного
руководителя

выпускной
квалификационной

работы

Наименование подразделения

1 2 3 4 5 6

1 Абросов Алексей
Геннадьевич

Использование искусственного
интеллекта для анализа и
управления персоналом

Ценжарик Мария
Казимировна

доцент Кафедра экономики предприятия,
предпринимательства и инноваций

2 Занфирова Елена
Константиновна

Стратегическое управление
персоналом медицинской
организации в условиях
цифровизации

Кизян Наталья
Геннадьевна

доцент Кафедра управления и планирования
социально-экономических процессов

3 Захарова Элли
Константиновна

Нефинансовая отчетность как
инструмент формирования
репутации компании

Соловей Татьяна
Николаевна

доцент Кафедра управления и планирования
социально-экономических процессов

4 Ковалева Дарья
Ярославовна

Оценка доступности финансовых
услуг в сельской местности и на
отдаленных, малонаселенных и
труднодоступных территориях

Алипов Алексей
Сергеевич

старший
преподаватель

Кафедра экономической
кибернетики

5 Мамаева Анна
Алексеевна

Применение цифровых
технологий в целях оптимизации
ценообразования и

Муравьева
Оксана Сергеевна

доцент Кафедра экономики предприятия,
предпринимательства и инноваций

прогнозирования спроса на
рынке жилой недвижимости

6 Резник Анастасия
Евгеньевна

Искусственный интеллект в
управлении человеческими
ресурсами: новые возможности и
вызовы

Маслова Елена
Викторовна

доцент Кафедра управления и планирования
социально-экономических процессов

7 Смирнов Кирилл
Михайлович

Применение технологий
цифровизации для управления
бизнес-процессами компании

Кадура Елена
Вячеславовна

доцент Кафедра информационных систем в
экономике

8 Тимофеева Елена
Валерьевна

Современное состояние и
перспективы цифровой
трансформации
государственного управления

Анохина Елена
Михайловна

доцент Кафедра управления и планирования
социально-экономических процессов

9 Шевченко Елена
Витальевна

Разработка стратегии интернет-
маркетинга

Иванова Динара
Владимировна

доцент Кафедра экономики предприятия,
предпринимательства и инноваций